
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  05  июля 2023 года                                                                                                             №  658 

Тверь 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
учреждения Калининского района Тверской области «Футбольный клуб 

«Верхневолжье» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования 
Тверской области «Калининский район», утвержденным решением Собрания 
депутатов Калининского района от 26.06.2008 №43, администрация 
Калининского муниципального района Тверской области постановляет:  

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 
Калининского района Тверской области «Футбольный клуб «Верхневолжье» 
(ИНН 6949107816, ОГРН 1166952055137) и утвердить их  (Приложение). 

2. Директору МБУ ФК «Верхневолжье» (Зинкееву Е.А.) осуществить 
действия, необходимые для государственной регистрации изменений в 
учредительные документы, согласно утвержденным настоящим 
постановлением изменениям. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Калининского муниципального района 
Тверской области  Е.В. Чемодурова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 
знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального 
района Тверской области.  
 
 
И.о. Главы Калининского района                     С.А.Румянцев 



  

Приложение  
к постановлению 
администрации Калининского 
муниципального района 
Тверской области 
от _05  июля 2023 года № 658 

 
Изменения  

в Устав муниципального бюджетного учреждения Калининского района Тверской 
области «Футбольный клуб «Верхневолжье» 

 
1. Пункт 2.1 Устава муниципального бюджетного учреждения Калининского района 

Тверской области «Футбольный клуб «Верхневолжье» (далее – Устав) изложить в 
следующей редакции: 

«2.1. Предметом деятельности Учреждения является развитие массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий Калининского района, организация досуга и развитие культуры среди 
населения Калининского района Тверской области». 

2. Пункт 2.2 Устава изложить в следующей редакции: 
«2.2. Целями создания Учреждения являются объединения усилий заинтересованных 

граждан, предприятий и учреждений в организации спортивной, физкультурно-
оздоровительной, досуговой и культурной работы для достижения высоких спортивных 
результатов, популяризации футбола и иных видов спорта в Калининском районе 
Тверской области, обеспечение доступности населения Калининского района к культурно-
массовым и досуговым мероприятиям». 

3. Пункт 2.3 Устава изложить в следующей редакции: 
«2.3. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие 

основные виды деятельности: 
 Подготовка спортсменов и команд высокого класса и профессионального уровня 

по футболу; 
 Обучение детей и подростков основам игры в футбол, участие в соревнованиях и 

турнирах по футболу, воспитание в духе идеалов и ценностей спорта, спортивного 
благоустройства; 

 Проведение спортивных соревнований и мероприятий по футболу; 
 Участие в российских соревнованиях среди команд, в том числе футбольных 

клубов и осуществление другой деятельности, связанной с таким участием; 
 Организация и проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий». 
4. Пункт 2.6 Устава изложить в следующей редакции: 
«2.6. Для достижения целей, ради которых создано, Учреждение вправе осуществлять 

виды деятельности, соответствующие указанным целям: 
 Развитие сотрудничества с учреждениями, предприятиями и общественными 

организациями на основе спонсорства, взаимовыгодного сотрудничества; 
 Организация и проведение семинаров, тренировок с участием и привлечением 

спортсменов, специалистов, команд; 
 Содействие объединению по созданию, приобретению, распространению 

некоммерческой социальной рекламы; 
 Содействие в установлении связей со спортивными коллективами и работниками 

спортивных клубов; 
 Осуществление автомобильных перевозок спортсменов и сотрудников клуба; 
 Содействие в установлении культурных связей с творческими коллективами; 
 Иные виды деятельности, связанные с развитием спорта, культуры и отдыха». 

______________________________________________________________________________ 


